
D.R.S. n. 291 Serv. 8°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47  “Norme in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente:  “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti 
regionali  di  cui  all'art.  49,  comma  1  della  L.R.  7  maggio  2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”, come modificato dal D.P.Reg. 3 agosto 
2017, n. 18;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA  la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2019-2021. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli 
indicatori”;

VISTI il  D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il  quale è stato conferito all'ing.  Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G., il D.S.G. n. 7442 del 01/12/2016 con il  
quale  è  stato  approvato  il  contratto  individuale  dell'ing.  Paolo  Messina  di  dirigente  preposto  al 
Servizio 8°/S.G. e il  D.S.G. n. 1342 del 22/03/2019 di approvazione del contratto  individuale di 
lavoro con differimento della scadenza per un periodo di cinque mesi, a decorrere dal 01/01/2019 e 
fino al 31/05/2019;
VISTO l'O.A. n. 1 emesso sul capitolo 132314 “Spese per il mantenimento del parco adiacente al 
palazzo  adibito  a  sede  della  Presidenza  della  Regione.  Acquisto  di  materiale  vario  per  il  parco 
medesimo”  nell'esercizio  finanziario  2018,  messo  a  disposizione  del  Cassiere  della  Segreteria 
Generale per le spese per il parco adiacente al palazzo sede della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la quietanza di versamento n. 1046 del 10/01/2019 con la quale il Cassiere della Segreteria 
Generale ha versato in Conto Entrata sul capitolo 1702 “Entrate eventuali diverse” del Bilancio della 
Regione  Siciliana,  la  somma  di  €  1,38  (uno/38)  quale  esubero  sul  sopracitato  Ordine  di 
Accreditamento n. 1 emesso nell'esercizio finanziario 2018 sul capitolo 132314;
VISTO l'O.A. n. 2 emesso sul capitolo 132314 “Spese per il mantenimento del parco adiacente al 
palazzo  adibito  a  sede  della  Presidenza  della  Regione.  Acquisto  di  materiale  vario  per  il  parco 



medesimo”  nell'esercizio  finanziario  2018,  messo  a  disposizione  del  Cassiere  della  Segreteria 
Generale per le spese per il parco adiacente il palazzo sede della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la quietanza di versamento n. 1045 del 10/01/2019 con la quale il Cassiere della Segreteria 
Generale ha versato in Conto Entrata sul capitolo 1702 “Entrate eventuali diverse” del Bilancio della 
Regione  Siciliana,  la  somma  di  €  9,14  (nove/14)  quale  esubero  sul  sopracitato  Ordine  di 
Accreditamento n. 2 emesso nell'esercizio finanziario 2018 sul capitolo 132314;
VISTO l'O.A. n. 3 emesso sul capitolo 132314 “Spese per il mantenimento del parco adiacente al 
palazzo  adibito  a  sede  della  Presidenza  della  Regione.  Acquisto  di  materiale  vario  per  il  parco 
medesimo”  nell'esercizio  finanziario  2018,  messo  a  disposizione  del  Cassiere  della  Segreteria 
Generale per le spese per il parco adiacente il palazzo sede della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la quietanza di versamento n. 1044 del 10/01/2019 con la quale il Cassiere della Segreteria 
Generale ha versato in Conto Entrata sul capitolo 1702 “Entrate eventuali diverse” del Bilancio della 
Regione Siciliana,  la somma di € 550,01 (cinquecentocinquanta/01) quale esubero sul sopracitato 
Ordine di Accreditamento n. 2 emesso nell'esercizio finanziario 2018 sul capitolo 132314;
VISTO  l'O.A.  n.  1  emesso  sul  capitolo  132308  “Spese  postali,  telegrafiche  e  servizio  telex” 
nell'esercizio finanziario 2018, messo a disposizione del Cassiere della Segreteria Generale per le 
spese postali, telegrafiche e telex di Palazzo D'Orleans;

VISTA la quietanza di versamento n. 1042 del 10/01/2019 con la quale il Cassiere della Segreteria 
Generale ha versato in Conto Entrata sul capitolo 1702 “Entrate eventuali diverse” del Bilancio della 
Regione Siciliana, la somma di € 931,00 (novecentotrentuno/00) quale esubero sul sopracitato Ordine 
di Accreditamento n. 1 emesso nell'esercizio finanziario 2018 sul capitolo 132308;
RITENUTO di  dover  procedere,  per  l'esercizio  finanziario  2019,  all'accertamento,  riscossione  e 
versamento  delle  entrate  derivanti  dai  versamenti  degli  esuberi  sopra  indicati,  per  la  somma 
complessiva di € 1.491,53 (millequattrocentonovantuno/53);

D E C R E T A

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa sono accertate in Conto Residui, riscosse e versate in 
Conto Entrate  sul capitolo  1702 “Entrate  eventuali  diverse” del Bilancio della Regione Siciliana, 
esercizio finanziario 2019, le seguenti somme:  la somma di €  1,38 (uno/38) come da quietanza n. 
1046 del 10/01/2019; la somma di € 9,14 (nove/14) come da quietanza n. 1045 del 10/01/2019; la 
somma di € 550,01 (cinquecentocinquanta/01) come da quietanza n. 1044 del 10/01/2019; la somma 
di  €  931,00  (novecentotrentuno/00)  come  da  quietanza  n.  1042  del  10/01/2019;  per  l'importo 
complessivo di € 1.491,53 (millequattrocentonovantuno/53).

Il codice finanziario del Piano dei Conti è:  E.3.05.99.99.999

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 della 
L.R. 12 agosto 2014 n. 21.
Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza.

Palermo, lì  15/05/2019

          
                                                                                   F.TO           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

      ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

